



Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal: 380 - CEP: 14.802-510 - Araraquara/SP

CNPJ: 44.239.770/0001-67 - I.E.: Isento

www.daaeararaquara.com.br



ANEXO III - PLANILHA DE ESTIMATIVA DE PREÇOS

LOTE 01						
Item	Descrição do Material	Unid.	Qtde	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	ARAME GALVANIZADO Nº 14	kg	6		R\$ 38,16	R\$ 228,96
02	ARAME GALVANIZADO Nº 18	kg	12		R\$ 49,66	R\$ 595,92
03	ARAME RECOZIDO 18 BWG, D = 1,65MM TORCIDO (ROLO DE 1 KG)	kg	16		R\$ 24,56	R\$ 392,96
04	FERRO CA 50A DE 3/16" X 12 METROS OU CA 60 DE 5MMX12 M.	Br	8		R\$ 24,49	R\$ 195,92
VALOR TOTAL - LOTE 01					R\$	1.413,76

LOTE 02						
Item	Descrição do Material	Unid.	Qtde	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	PEDRA PETIT PAVÊ AMARELA (PEDRA PORTUGUESA)	m²	120		R\$ 204,90	R\$ 24.588,00
02	PEDRA PETIT PAVÊ PRETA (PEDRA PORTUGUESA)	m²	120		R\$ 206,23	R\$ 24.747,60
03	TIJOLO COMUM DE BARRO	Unid	5.000		R\$ 0,79	R\$ 3.950,00
VALOR TOTAL - LOTE 02					R\$	53.285,60

LOTE 03						
Item	Descrição do Material	Unid.	Qtde	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	TESOURÃO TELESCÓPICO PARA PODA	Unid	1		R\$ 350,04	R\$ 350,04
02	DISCO DIAMANTADO 110MM - 4" (UNIVERSAL)	Peça	12		R\$ 27,10	R\$ 325,20
03	DISCO DIAMANTADO 110MM - 4" (CERÂMICA)	Peça	4		R\$ 75,80	R\$ 303,20
VALOR TOTAL - LOTE 03					R\$	978,44

LOTE 04						
Item	Descrição do Material	Unid.	Qtde	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	ASSENTO COM TAMPA PARA VASO SANITÁRIO OVAL / REDONDO NA COR BRANCA EM POLIPROPILENO (PP)	Unid	30		R\$ 49,48	R\$ 1.484,40
02	CAIXA DE DESCARGA 9 LITROS	Peça	3		R\$ 67,79	R\$ 203,37
03	ENGATE BRANCO FLEXÍVEL DE 1/2" X 0,40CM	Peça	15		R\$ 10,84	R\$ 162,60
04	ENGATE BRANCO FLEXÍVEL DE 1/2" X 0,60CM	Peça	15		R\$ 16,70	R\$ 250,50
05	FLEXÍVEL TRANÇADO EM AÇO INOX DE 1/2 X 60CM	Peça	2		R\$ 34,77	R\$ 69,54
06	KIT COMPLETO DE DESCARGA DE CAIXA ACOPLADA, ACIONAMENTO LATERAL	Kit	10		R\$ 190,40	R\$ 1.904,00
07	KIT COMPLETO DE DESCARGA DE CAIXA ACOPLADA, ACIONAMENTO SUPERIOR	kit	15		R\$ 183,90	R\$ 2.758,50
08	PARAFUSO DE FIXAÇÃO PARA CAIXA ACOPLADA 12 mm	Unid	12		R\$ 32,50	R\$ 390,00
09	REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA PADRÃO DOCOL/DECA/EQUIVALENTE (KIT PISTÃO)	Peça	4		R\$ 98,77	R\$ 395,08
10	SIFÃO INTELIGENTE PVC (COMPRIMENTO 30 - 60 CM)	Peça	12		R\$ 16,64	R\$ 199,68
11	TORNEIRA DE ESFERA METÁLICA PARA JARDIM, DIAMETRO DN 15 - 1/2", COM ACIONAMENTO POR COMANDO TIPO BORBOLETA	Peça	12		R\$ 52,74	R\$ 632,88
12	TORNEIRA METÁLICA PARA JARDIM, DIAMETRO DN20 - 3/4", COM ACIONAMENTO POR COMANDO TIPO BORBOLETA 2 OU	Peça	6		R\$ 64,63	R\$ 387,78
13	TORNEIRA METÁLICA TEMPORIZADA PARA LAVATÓRIO 1/2" MESA	Unid	10		R\$ 181,28	R\$ 1.812,80
14	VÁLVULA AMERICANA DE INOX 3.1/2" X 1.1/2" CR	Peça	6		R\$ 30,90	R\$ 185,40
15	VÁLVULA DE DESCARGA COM ACABAMENTO (parede)	Peça	4		R\$ 360,48	R\$ 1.441,92
16	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA	Peça	4		R\$ 522,13	R\$ 2.088,52
17	TUBO DE LIGAÇÃO AJUSTÁVEL PARA VASO SANITÁRIO COM DN 38	Peça	10		R\$ 25,18	R\$ 251,80
18	KIT COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA COM MECANISMO ACIONADOR PNEUMÁTICO	kit	30		R\$ 239,43	R\$ 7.182,90
19	ANEL DE BORRACHA COM MASSA E GUIA PARA VASO SANITARIO	Unid	10		R\$ 19,77	R\$ 197,70
20	KIT 2 PARAFUSO COM BUCHA 12 MM PARA VASO SANITARIO	Jogo	12		R\$ 12,44	R\$ 149,28
21	DISPENSER BRANCO ABS P/ PAPEL HIGIÊNICO ROLO 300 METROS	Peça	40		R\$ 38,97	R\$ 1.558,80
22	DISPENSER BRANCO ABS P/ PAPEL INTERFOLHA	Peça	50		R\$ 39,92	R\$ 1.996,00
23	SABONETEIRA ABS BRANCO COM RESERVATÓRIO E VÁLVULA (PAREDE)	Unid	30		R\$ 34,36	R\$ 1.030,80
24	ACABAMENTO ABS VÁLVULA DESCARGA CROMADO DOCOL/EQUIVALENTE	Peça	5		R\$ 94,74	R\$ 473,70
25	ACABAMENTO ABS VÁLVULA DESCARGA CROMADO HYDRA/EQUIVALENTE	Peça	5		R\$ 96,84	R\$ 484,20
26	TORNEIRA BANHEIRO LAVATÓRIO BANCADA METAL CROMADA	Peça	15		R\$ 71,15	R\$ 1.067,25
27	DUCHA HIGIÊNICA METÁLICA COMPLETA	Unid	25		R\$ 138,46	R\$ 3.461,50
28	PORTA PAPEL HIGIÊNICO (PAPELEIRA) DE METAL CROMADA FIXAÇÃO DE SOBREPOR EM PAREDE	Peça	15		R\$ 43,82	R\$ 657,30
VALOR TOTAL - LOTE 04					R\$	32.878,20

LOTE 05						
Item	Descrição do Material	Unid.	Qtde	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	BLOCO DE CONCRETO DE 14CM X 19CM X 39CM	Unid	250		R\$ 5,90	R\$ 1.475,00
02	BLOCO DE CONCRETO DE 9CM X 19CM X 39CM	Unid	200		R\$ 5,37	R\$ 1.074,00
03	BLOCO DE CONCRETO TIPO CANALETA 14 X 19 X 39CM	Unid	200		R\$ 6,06	R\$ 1.212,00
04	GUIA DE CONCRETO 0,50MT X 0,30MT X 0,11MT X 0,13MT	Unid	150		R\$ 52,20	R\$ 7.830,00
05	GUIA DE CONCRETO 0,50MT X 0,25MT X 0,06M X 0,08M	Unid	200		R\$ 44,45	R\$ 8.890,00
06	GUIA DE CONCRETO PARA JARDIM 0,21M X 0,15M X 0,05M	Unid	150		R\$ 38,45	R\$ 5.767,50
07	CONE DE CONCRETO PRÉ MOLDADO DN 1000MM BASE INFERIOR X 600MM BASE SUPERIOR X 0,60M DE ALTURA X ESPESSURA MÍNIMA 6CM	Peça	40		R\$ 444,68	R\$ 17.787,20
08	ANEL DE CONCRETO PRÉ MOLDADO DN 1000MM BASE INFERIOR X 0,50M DE ALTURA X ESPESSURA MÍNIMA 4CM, ENCAIXE MACHO/FÊMEA	Peça	30		R\$ 357,68	R\$ 10.730,40
09	GUIA DE CONCRETO 1,00MT X 0,30MT X 0,11MT X 0,13MT	Unid	150		R\$ 105,68	R\$ 15.852,00
VALOR TOTAL - LOTE 05					R\$	70.618,10

LOTE 06						
Item	Descrição do Material	Unid.	Qtde	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	COMPENSADO NAVAL DE MADEIRA 1ª LINHA, MEDINDO 2,20MT X 1,60MT X 15MM	Pç	20		R\$ 438,57	R\$ 8.771,40
02	DOBRADIÇA GALVANIZADA 3.1/2" (JOGO COM 3 PEÇAS)	Kit	6		R\$ 23,31	R\$ 139,86
03	MADEIRITE PLASTIFICADO DE 2,20 M. X 1,10 M X 14MM ESPESSURA	Unid	20		R\$ 199,97	R\$ 3.999,40
04	MOLA HIDRÁULICA PARA PORTA	Unid	2		R\$ 259,29	R\$ 518,58
05	PREGO 16 X 24	Kg	12		R\$ 26,60	R\$ 319,20
06	PREGO 17 X 21	Kg	6		R\$ 25,60	R\$ 153,60
07	PREGO 18 X 27	Kg	2		R\$ 25,38	R\$ 50,76
08	PREGO 22 X 42	Kg	2		R\$ 26,21	R\$ 52,42
09	PREGO 22 X 48	Kg	2		R\$ 26,75	R\$ 53,50
10	TÁBUA DE CEDRO ARANA / CAMBARA 4,50MT X 30CM X 2,5CM	Unid	6		R\$ 356,68	R\$ 2.140,08
11	TÁBUA DE PINUS DE 30CM X 2,5CM X 3M	Unid	30		R\$ 46,14	R\$ 1.384,20
VALOR TOTAL - LOTE 06					R\$	17.583,00

VALOR TOTAL GERAL					R\$	176.757,10
-------------------	--	--	--	--	-----	------------